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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 437 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 
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Spørgsmål nr. 437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om en borger, der er varigt inhabil, 

kan ændre i sit testamente, og vil ministeren redegøre for de gæl-

dende regler i sådanne tilfælde, herunder om et sådant testa-

mente kan oprettes med angivelse af vidner, der ikke har været 

til stede, og vil ministeren endvidere redegøre for konsekven-

serne i sådanne tilfælde?” 

 

Svar: 

 

Efter arveloven kan den, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, inden 

for rammerne af arvelovens regler om tvangsarv, råde over sine ejendele ved 

et testamente.  

 

Et testamente kan oprettes som et notartestamente, vidnetestamente eller 

nødtestemente. Et vidnetestamente er skriftligt og underskrives eller ved-

kendes under samtidig tilstedeværelse af to vidner, der straks efter testators 

underskrivelse eller vedkendelse af testamentet skal skrive deres navne på 

testamentet. Vidnerne skal være til stede som testamentsvidner efter testa-

tors ønske, og de skal have kendskab til, at de bevidner oprettelsen af et 

testamente. Hertil kommer en række yderligere formkrav.  

 

Et testamente er ugyldigt, hvis testator ved dets oprettelse på grund af sinds-

sygdom, herunder svær demens, hæmmet psykisk udvikling, forbigående 

sindsforvirring eller en lignende tilstand manglede evnen til fornuftsmæssigt 

at råde over sine ejendele. Tilsvarende gælder for eventuelle ændringer af 

testamentet. 

 

Der gælder et almindeligt arveretligt princip om, at et testamente vil blive 

opretholdt, medmindre der gøres indsigelse mod testamentets gyldighed. En 

sådan indsigelse kan rejses af enhver, som vil arve, hvis testamentet erklæ-

res ugyldigt.  
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